
 

OBLASTNÍ GALERIE LIBEREC, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE | MASARYKOVA 723/14 | 460 01 LIBEREC 
T: +420 485 106 325 | WWW.OGL.CZ 

 

OBLASTNÍ GALERIE LIBEREC JE NOVÝM MÍSTEM NA MAPĚ 
IRSKÝCH KULTURNÍCH OTISKŮ 

Tiskové oznámení | Liberec | 16. 3. 2022 
 

Novým místem na celosvětové mapě kulturní spolupráce Irska se stala také Oblastní galerie 

Liberec. Proto byla pozvána k zapojení do akce Global Greening, která v letošním roce 

mapuje stopy irských umělců v regionech. 

 

Oblastní galerie Liberec se připojí 17. března 2022 k akci Global Greening, kterou pořádá 

Tourism Ireland u příležitosti Dne svatého Patrika. V rámci této akce se významné objekty 

osvětlují zelenou barvou.  

Iniciativa Global Greening byla poprvé zahájena před 11 lety v Austrálii, kdy se 17. března 

2010 rozsvítila zeleně ikonická budova opery v Sydney. V ČR se jedná např. o Petřínskou 

rozhlednu, ve světě se zapojuje třeba Šikmá věž v Pise, Niagarské vodopády, Viktoriiny 

vodopády, nápis „Welcome“ v Las Vegas, Londýnské oko, Nebeská věž v Aucklandu, Knížecí 

palác v Monaku, fontána Cibeles v Madridu a mnoho dalších. 

Letošní ročník provází snaha rozšířit tuto myšlenku i do regionů a vyzdvihnout tak irské otisky 

a místa spolupráce. „Do akce jsme se zapojili díky výstavě Spiritualita, kterou jsme uspořádali 

v naší galerii v loňském roce a která představila irskou umělkyni Alannah Robins,“ říká ředitel 

Oblastní galerie Liberec Pavel Hlubuček.  

Alannah Robins je intermediální umělkyní, která vystudovala National College of Art and 

Design v Dublinu a která se ve své tvorbě zaměřuje na svět mytologie. 

„V rámci oslav Dne svatého Patrika navštívila v pondělí naši galerii Její Excelence Cliona 

Manahan, velvyslankyně Irska v České republice. Byla to skvělá příležitost diskutovat o příští 

spolupráci – prezentaci současných irských umělců v naší galerii i dalších projektech ve 

spolupráci s Technickou univerzitou Liberec“, dodává Hlubuček. 

Vzájemná kulturní podpora bude symbolizována právě nasvícením budovy Oblastní galerie 

Liberec. Vzhledem k solidaritě s nesmírným utrpením lidí na Ukrajině pořadatel doporučil, aby 



 

OBLASTNÍ GALERIE LIBEREC, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE | MASARYKOVA 723/14 | 460 01 LIBEREC 
T: +420 485 106 325 | WWW.OGL.CZ 

2 

v letošním ročníku byly objekty místo zelenou barvou nasvíceny v ukrajinských národních 

barvách − žlutě a modře.  

 

Kontakt pro média: 

Mgr. Dagmar Fialová | E: dagmar.fialova@ogl.cz | M: +420 724 412 271 

 

Presskit s fotografiemi v tiskové kvalitě naleznete na https://www.ogl.cz/aktuality 

 

mailto:dagmar.fialova@ogl.cz
https://www.ogl.cz/aktuality

